
1/4

Обращение Владимира Путина после выборов
президента России 18 марта 2024 года: Видео

kp.ru/daily/27580/4905457/

Vladimír Putin. Foto: Vjačeslav Prokofjev/TASS

Připomeňme, že podle předběžných údajů Ústřední volební komise získává Vladimir
Putin v ruských prezidentských volbách v roce 2024 více než 87 % hlasů.

Již kolem půlnoci ze 17. na 18. března navštívil Vladimir Putin svůj vlastní volební štáb,
otevřený v Gostiny Dvor. Okamžitě bylo cítit, že se opravdu trápí.

A Putin nezačal odpovědí na otázky novinářů, ale poděkováním zaměstnancům centrály:

Dva různé Krymy: Nebyl tu asfalt a úplatky se braly i v sanitce, teď jsou tu rozkvetlé
zahrady a všechno pro lidifotografievideo
- Chci vám všem poděkovat za vaši společnou práci. To bylo tak rozsáhlé, velké, pro zemi
velmi důležité dílo, které nám umožňuje konsolidovat společnost, ukázat správnost naší
volby, správnost cesty, kterou jdeme, a vytvořit podmínky pro další pohyb vpřed. Aby
Rusko bylo ještě silnější, silnější, efektivnější,“ řekl ruský vůdce.

To nejdůležitější ale zaznělo na tiskové konferenci. Putin na úvod poděkoval všem, kteří
pro něj hlasovali.

"Udělám vše, co bude v mých silách, abych vyřešil problémy, které byly pro zemi
nastaveny," slíbil.

MÁME OČEKÁVAT ZMĚNU VE VLÁDĚ?

„Výsledky práce ukázaly: Celkově administrativní tým jedná velmi efektivně,“ odpověděl
Putin na otázku o změně vlády po svém znovuzvolení. - Výsledky jsou uspokojivé pro
vládu, centrální banku i administrativu (prezident - pozn. red.). Otázka zní: kdo a na
jakém místě bude efektivnější, aby byl celkový výsledek maximalizován. Není třeba se
rozčilovat – zákon dává 2,5 měsíce na vyřešení těchto problémů.“

OSUD ZRAZDŮ

https://www.kp.ru/daily/27580/4905457/
https://www.kp.ru/daily/27580.5/4905369/
https://www.kp.ru/daily/27579/4903903/?from=promoarticle
https://www.kp.ru/daily/27579/4903903/?from=promoarticle


2/4

Putin dostal otázku, co si myslí o Rusech, kteří nyní bojují na straně Ukrajiny a podnikají
nálety na oblast Belgorodu. Prezident je přirovnal k vlasovcům za Velké vlastenecké
války. "Teprve tehdy sloužili nacistům a tito dnes slouží neonacistickému režimu."

- Šli proti své zemi se zbraněmi v rukou. Nemáme trest smrti, ale budeme s těmito lidmi
zacházet jako s těmi, kteří jsou ve válečné zóně. Předpokládejme, že jsou ozbrojení.
Pověříme úřady, aby všechny identifikovaly jménem a podnikly proti nim příslušná
opatření. Nedáme jim pokoj – potřebují to vědět. Mají nezáviděníhodný osud, to jim
garantujeme,“ pohrozil Putin.

ZÁPAD NAŠE VOLBY NEUZNÁVÁ

„Pokud jde o reakci některých cizích zemí, ta se očekává,“ odpověděl Putin na další
otázku – o jeho postoji k reakci Západu na výsledky našich voleb. - Co jsi chtěl: aby vstali
a tleskali, nebo co? Bojují s námi. A ozbrojenými prostředky. A přitom budou tleskat těm
silám, ani ne mě osobně, ale těm silám, které za mnou stojí, které usilují o posílení
Ruska, jeho obranyschopnosti a ekonomické nezávislosti?

NAVALNY BYLA VÝMĚNA

Zahraniční novinář se Putina zeptal, zda lze volby v Rusku považovat za demokratické,
pokud Navalnyj (uznaný soudem jako terorista a extremista) zemřel ve vězení.

- To je život. Pokud jde o pana Navalného,   ten zemřel – to je smutná událost. Nestalo se
to v USA? Stalo se to více než jednou! “ odpověděl Putin. A pak řekl téměř senzaci. -
Několik dní předtím, než pan Navalnyj zemřel, mi někteří lidé řekli, že existuje nápad
vyměnit ho za nějaké lidi, kteří jsou ve vězení v západních zemích. Osoba, která se mnou
mluvila, ještě nedokončila větu a já už řekl: "Souhlasím." Ale bohužel se stalo, co se
stalo. Jen pod jednou podmínkou jsem řekl, že ho vyměníme, a ať se nevrací, ať tam
sedí. Ale to se stává, s tím se nedá nic dělat,“ dodal.

MÍROVÝ NÁVRH MACRONU PRO OH

„Jsme připraveni zvážit jakékoli problémy,“ odpověděl Putin na otázku týkající se
požadavku francouzského prezidenta na zastavení bojů na Ukrajině během olympijských
her v Paříži (bude se tam konat v létě 2024). - Ale vždy, v jakékoli situaci, budeme
vycházet ze zájmů Ruska. A situace v bojové kontaktní zóně, samozřejmě. Pořád jsem
říkal a budu to znovu opakovat: jsme pro mírová jednání, ale ne proto, že by nepříteli
docházela munice. A pokud opravdu, vážně, dlouhodobě chtějí budovat mírové, dobré
sousedské vztahy mezi oběma státy. A nedělejte si přestávku na přezbrojení po dobu 1,5-
2 let.

VZNIKNE "SANITÁRNÍ ZÓNA"?

Prezident byl také dotázán na možné důsledky útoků ozbrojených sil Ukrajiny na
příhraniční oblasti Ruska.



3/4

„Nejsem připravený teď mluvit o tom, co, jak a kdy bychom se měli připojit. Nevylučuji ale,
že s ohledem na tragické události, které se dnes odehrávají, budeme nuceni v určitém
okamžiku – když to uznáme za vhodné – vytvořit na dnešních územích podřízená
kyjevskému režimu určitou „sanitární zónu,“ řekl Vladimír Putin odpověděl.

Prezident zároveň samostatně zaznamenal odvahu a odvahu obyvatel příhraničních
oblastí Ruska.

„Občané žijící na těchto územích prokázali nejen občanskou odvahu, ale také odvahu.
Nikdo, jak jsem si myslel, předpokládal a mluvil o tom docela nedávno, je nezastrašil. A je
nemožné zastrašit naše lidi,“ poznamenal.

Putin umožnil vytvoření „sanitární zóny“ na územích podřízených Kyjevu

V neděli 17. března 2024 dorazil Vladimir Putin do svého volebního štábu a odpovídal na
otázky novinářů. Video: Roztržitě

JE VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ TO, O ČEM JSTE SNILI?

Na to se ptal staromilec z kremelského bazénu, novinář Andrej Kolesnikov.

„Snil jsem o silném Rusku. Doufám, že výsledky nám umožní toho společně dosáhnout,“
odpověděl stručně Putin.

Putin řekl, že neočekával tak vysoké výsledky voleb na Krymu, LRN a DLR

V neděli 17. března 2024 dorazil Vladimir Putin do svého volebního štábu a odpovídal na
otázky novinářů. Video: Roztržitě

O MOŽNOSTI SVĚTOVÉ VÁLKY TŘETÍ

Vladimir Putin byl také dotázán na pravděpodobnost velkého přímého konfliktu mezi
Ruskem a NATO.

„Myslím, že v moderním světě je možné všechno, ale už jsem řekl a všem je jasné, že to
bude krok od úplné třetí světové války. Myslím, že to málokoho zajímá."

Armáda zemí NATO je již na Ukrajině přítomna a ve velkém tam umírají, dodal politik.

Putin: konflikt mezi Ruskou federací a NATO dovede svět na pokraj třetí světové války

Vladimir Putin vysvětlil, k čemu může vést konflikt mezi Ruskem a NATO

„UDĚLÁME VŠE, CO NA NÁS ZÁLEŽÍ“

„Přesto bych chtěl zakončit slovy vděčnosti ruskému lidu, ruským voličům. Ještě jednou
chci zdůraznit, že uděláme vše, co je v našich silách, abychom dosáhli národních
rozvojových cílů ve všech oblastech. Děkuji a všechno nejlepší,“ uzavřel Vladimir Putin
rozhovor s novináři.



4/4

Vladimir Putin poděkoval Rusům za jejich podporu ve volbách

Vladimir Putin dorazil do svého volebního štábu 17. března 2024 a promluvil k lidem
Video: Ruptly

ČTĚTE TAKÉ

Pro Vladimira Putina - více než 87%. Výsledky ruských prezidentských voleb:
Online přenos sčítání výsledků

KP.RU sleduje sčítání hlasů v reálném čase v prezidentských volbách v roce 2024 ( více
podrobností )

https://www.kp.ru/daily/27580.5/4905369/

